
ΠΡΑΚΤΙΚΟ 45ο

ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΧΑΝΙΩΝ

Στα Χανιά σήμερα Tρίτη 10/10/2023 και ώρα 14.00 μ.μ. συνεδρίασε το Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Χ. στην έδρα 

της Επιχείρησης μετά από την υπ’ αριθμ. 13188/05-10-2023 πρόσκληση του Προέδρου/Δημάρχου 

Χανίων κου Παναγιώτη Σημανδηράκη, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη του Δ.Σ. 

Παρόντες ήταν: 

       1. Παναγιώτης Σημανδηράκης, Πρόεδρος Δ.Σ. και Δήμαρχος Χανίων 2. Ελένη Ζερβουδάκη, μέλος Δ.Σ. , 

3. Αναστάσιος Αλόγλου μέλος Δ.Σ  4. Στυλιανός Μιχαηλάκης, μέλος Δ.Σ. 5. ο Ιωάννης Χατζάκης , μέλος 

Δ.Σ. 6. Εμμανουήλ Κεμεσίδης, μέλος Δ.Σ., 7. Λάμπρος Γούλας μέλος Δ.Σ., 8. Γεώργιος Φραγκιαδάκης,  

Αντιπρόεδρος, μέλος Δ.Σ. 9. Αννα Χαριτάκη, μέλος Δ.Σ. και εκπρόσωπος του  ΤΕΕ Δ.Κ. και 10. 

Γεώργιος  Σάμιος εκπρόσωπος  εργαζομένων Δ.Ε.Υ.Α.Χ. 

Απουσίαζε : η κα Εuμορφία Μπάτσαρη, μέλος Δ.Σ.

Στη συνεδρίαση συμμετείχαν: ο  Γενικός Δ/ντής κος Εμμανουήλ Κασαπάκης ως εισηγητής, και η 

Δ/ντρια Δ.Ο.Υ. κα Αρτεμις Παουλίνου .      

Χρέη γραμματέα εκτέλεσε η Ροδάμη - Ζουρίδου Μαρία 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία άρχισε η συνεδρίαση. 

Θ έ μ α : Έγκριση Τευχών Δημοπράτησης, καθορισμός διαδικασίας ανάθεσης και 
συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και Επιτροπής Αξιολόγησης για την 
ανάθεση της προμήθειας με τίτλο «ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΑΣ-ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΣΤΟ 
ΔΙΚΤΥΟ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΓΑΥΔΟΥ»

Αρ. Αποφ.:674/2023

    Στην συνέχεια της συνεδρίασης, ο Πρόεδρος Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Χ. εισάγει  προς συζήτηση  την 

υπ’ αριθμ. 13352/10-10-2023 εισήγηση του Γενικού Δ/ντή  της Δ.Ε.Υ.Α.Χ., που αφορά το ανωτέρω 

θέμα και έχει ως εξής : 

Έχοντας υπόψη

1) τη με αρ.πρωτ. ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΦΠΥ/55497/1422 18-05-2023 (ΑΔΑ: ΡΝΝΜ4653Π8-6Δ0) 
Απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
για Έγκριση Υπαγωγής Ωφελούμενων Φορέων στον ΠΥΛΩΝΑ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ 1 «ΠΡΑΣΙΝΗ 
ΜΕΤΑΒΑΣΗ» ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 1.4 «Αειφόρος χρήση των πόρων, ανθεκτικότητα στην 
κλιματική αλλαγή και διατήρηση της βιοποικιλότητας», ο οποίος συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας με τίτλο α. Υποδομές παροχής νερού, β. Τηλεμετρία - Έργα 
τηλεχειρισμού για τον εντοπισμό διαρροών σε δίκτυα ύδρευσης, γ. Προμήθεια ψηφιακών μετρητών 
νερού, δ. Μονάδες αφαλάτωσης, με την οποία εγκρίθηκε για χρηματοδότηση η προμήθεια 
«ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΑΣ-ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΔΙΚΤΥΟ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

0000119913
A∆A: 6ΛΜ9ΟΕΨΡ-∆4Σ

∆.Ε.Υ.Α. Χανίων 11/10/2023
Α. Π.: 13447



ΓΑΥΔΟΥ», προϋπολογισμού 740.700,00 € προ ΦΠΑ και συνολικού προϋπολογισμού 918.468,00 
€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%.

2) Την από 21-09-2022 Προγραμματική Σύμβαση (ΑΔΑΜ: 23SYMV011305344 2022-09-26) 
μεταξύ του Δήμου Γαύδου και της ΔΕΥΑΧ για την υλοποίηση της προμήθειας του θέματος, σύμφωνα 
με την οποία Κύριος του Έργου είναι ο Δήμος Γαύδου και η ΔΕΥΑΧ Φορέας Υλοποίησης. Η ΔΕΥΑΧ 
ασκεί για λογαριασμό του Κυρίου του Έργου την αρμοδιότητα του Δικαιούχου και της Αναθέτουσας 
Αρχής με καθήκοντα της Προϊσταμένης Αρχής και της Διευθύνουσας Υπηρεσίας.

3) Την Απόφαση 604/2022 ΔΣ ΔΕΥΑΧ (ΑΔΑ: 65ΞΥΟΕΨΡ-7Ξ5) με την οποία εγκρίθηκε η μελέτη 
και τα σχέδια τευχών δημοπράτησης της ανωτέρω προμήθειας.

4) Τα επικαιροποιημένα Τεύχη Δημοπράτησης, όπως έχουν ανασυνταχθεί, ελεγχθεί και 
θεωρηθεί από την Τ.Υ. της ΔΕΥΑΧ.

5) Την Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης Δημάρχου Δήμου Γαύδου (ΑΔΑ: 9ΔΘ9Ω9Κ-ΜΕΜ, 
ΑΔΑΜ: REQ013552896) για ψήφιση της απαιτούμενης πίστωσης των 10.000,00 € 
(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ) από τον προϋπολογισμό του Δήμου Γαύδου του τρέχοντος έτους 
2023 και συγκεκριμένα από τον ΚΑΕ 63-7135.002 (CPV 32441200-8, 32441100-7, 38411000-9) για 
την κάλυψη της ανωτέρω δαπάνης και την έγκριση πρόβλεψης πίστωσης στο έτος 2024 ποσό 
876.228,00 € και στο έτος 2025 ποσό 32.240,00 €.

6) Τις διατάξεις του άρθρου 221 «Όργανα διενέργειας διαδικασιών σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων» του Ν. 4412/2016, σύμφωνα με την παράγραφο 11α του οποίου «Στις δημόσιες 
συμβάσεις προμηθειών και παροχής γενικών υπηρεσιών, πέραν των οριζόμενων στην παρ. 1, 
ισχύουν και τα ακόλουθα: α) Συγκροτείται τριμελές ή πενταμελές γνωμοδοτικό όργανο (επιτροπή 
διενέργειας/επιτροπή αξιολόγησης).» 

Με σκοπό τη δημοπράτηση της ανωτέρω προμήθειας, παρακαλούμε τα εξής:

 Την έγκριση της διενέργειας Ανοικτού Διαγωνισμού με χρήση του  ηλεκτρονικού  
συστήματος του ΕΣΗΔΗΣ για την ανάθεση της προμήθειας «ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΑΣ-ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΔΙΚΤΥΟ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΓΑΥΔΟΥ», 
προϋπολογισμού 740.700,00 € προ ΦΠΑ και συνολικού προϋπολογισμού 918.468,00 € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, με ανοικτή διαδικασία του άρθρου 264 του Ν.4412/16 και με 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης 
σχέσης ποιότητας – τιμής.

 Την έγκριση τευχών δημοπράτησης

 Την έγκριση των όρων της διακήρυξης 

 Τη συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού σύμφωνα με την Απόφαση 42/2023 ΔΣ 
ΔΕΥΑΧ (ΑΔΑ: Ψ3ΥΜΟΕΨΡ-7ΚΣ), ως εξής 

α/α Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά Μέλη

1 Τσισκάκη Κωνσταντίνα Μπερεδάκη Αργυρώ

2 Στέλιου Μαρία Τσιότσκα Αναστασία

3 Στριλιγκά Δήμητρα Γκαζής Νικόλαος

Πρόεδρος της Επιτροπής προτείνεται η κα Τσισκάκη Κωνσταντίνα.

A∆A: 6ΛΜ9ΟΕΨΡ-∆4Σ



 Τη συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης ως εξής

α/α Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά Μέλη

1 Παρασκάκης Στέφανος, Ηλεκτρολόγος 
Μηχανικός ΤΕ, Προϊστάμενος Η/Μ 
Τμήματος

Αγγελική Σταθοπούλου, Πολιτικός 
Μηχανικός

2 Λουπασάκη Ελευθερία, Πολιτικός 
Μηχανικός

Κατιάνα Πατρελάκη, Τοπογράφος 
Μηχανικός

3 Νικολιουδάκης Πέτρος, Ηλεκτρολόγος 
Μηχανικός ΤΕ

Σαριδάκη Αιμιλία, Μηχανολόγος Μηχανικός 
ΤΕ

Πρόεδρος της Επιτροπής Αξιολόγησης προτείνεται ο κ. Παρασκάκης Στέφανος.

                 Μετά από διαλογική συζήτηση  το Δ.Σ. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

   Εγκρίνει:

 Την διενέργεια Ανοικτού Διαγωνισμού με χρήση του  ηλεκτρονικού  συστήματος του 
ΕΣΗΔΗΣ για την ανάθεση της προμήθειας «ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΑΣ-ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΣΤΟ 
ΔΙΚΤΥΟ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΓΑΥΔΟΥ», προϋπολογισμού 740.700,00 € προ ΦΠΑ και 
συνολικού προϋπολογισμού 918.468,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, με ανοικτή 
διαδικασία του άρθρου 264 του Ν.4412/16 και με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής.

 Τα τεύχη δημοπράτησης

 Τους όρους της διακήρυξης 

 Τη συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού σύμφωνα με την Απόφαση 42/2023 ΔΣ 
ΔΕΥΑΧ (ΑΔΑ: Ψ3ΥΜΟΕΨΡ-7ΚΣ), ως εξής :

α/α Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά Μέλη

1 Τσισκάκη Κωνσταντίνα Μπερεδάκη Αργυρώ

2 Στέλιου Μαρία Τσιότσκα Αναστασία

3 Στριλιγκά Δήμητρα Γκαζής Νικόλαος

Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται η κα Τσισκάκη Κωνσταντίνα.

 Τη συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης ως εξής:

α/α Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά Μέλη

1 Παρασκάκης Στέφανος, Ηλεκτρολόγος 
Μηχανικός ΤΕ, Προϊστάμενος Η/Μ 
Τμήματος

Αγγελική Σταθοπούλου, Πολιτικός 
Μηχανικός

2 Λουπασάκη Ελευθερία, Πολιτικός 
Μηχανικός

Κατιάνα Πατρελάκη, Τοπογράφος 
Μηχανικός

3 Νικολιουδάκης Πέτρος, Ηλεκτρολόγος 
Μηχανικός ΤΕ

Σαριδάκη Αιμιλία, Μηχανολόγος Μηχανικός 
ΤΕ

Πρόεδρος της Επιτροπής Αξιολόγησης ορίζεται ο κ. Παρασκάκης Στέφανος.

A∆A: 6ΛΜ9ΟΕΨΡ-∆4Σ



 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΑ ΜΕΛΗ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΗΜΑΝΔΗΡΑΚΗΣ ΡΟΔΑΜΗ-ΖΟΥΡΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ 1. ΕΛΕΝΗ ΖΕΡΒΟΥΔΑΚΗ

2. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΛΟΓΛΟΥ

3. ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΙΧΑΗΛΑΚΗΣ

4. ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΤΖΑΚΗΣ

5. ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΕΜΕΣΙΔΗΣ

6. ΛΑΜΠΡΟΣ ΓΟΥΛΑΣ

7. ΦΡΑΓΚΙΑΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

8. ΑΝΝΑ ΧΑΡΙΤΑΚΗ

9. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΑΜΙΟΣ

A∆A: 6ΛΜ9ΟΕΨΡ-∆4Σ


